
Onderwerp: Aanpassen parkeerverbod

Kanaalweg, Mook

Burgemeester en wethouders van Mook en Middelaar;

Gelet op:

- artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994;

- artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994;

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

A anleiding:

Aan de Kanaalweg in Mook is een horecabedrijf gevestigd dat in de zomerse maanden veel bezoekers

trekt. In het verleden leidde dit tot parkerende voertuigen langs de Kanaalweg waarna het college van

burgemeester en wethouders heeft besloten om een parkeerverbod in te stellen omdat de toegankelijk-

heid voor fietsers in het gedrang kwam. Als gevolg van de maatregel zijn er minder vrije parkeermoge-

lijkheden beschikbaar in de Lindeboom. Naar aanleiding van overleg met omwonenden en de uitbater

van het horecabedrijf werd geconcludeerd dat parkeren langs de Kanaalweg niet hinderlijk is voor

fietsers, mits de voertuigen niet met de wielen op het asfaltgedeelte van de weg staan. Op een gedeelte

van de berm van de Kanaalweg, waar momenteel een plantsoenhek staat is dat mogelijk.

M otivering:

Uit het oogpunt van het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer, is het gedeeltelijk

opheffen van het parkeerverbod en verwijderen van het plantsoenhek aan de Kanaalweg wenselijk.

O verleg:

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is met

de politie basiseenheid Gennep overlegd.

Besluiten:

Het college van burgemeester en wethouders besluit om op grond van vorenstaande overwegingen

het volgende verkeersbesluit te nemen:

I.Het aanpassen van het parkeerverbod op de Kanaalweg door het bord E01 uit bijlage 1 van het RVV

1990 te verplaatsen conform de bij dit besluit horende gewaarmerkte tekening

Mook, april 2016

 

Het college van burgemeester en wethouders van Mook en Middelaar,

De secretaris, De burgemeester,

J.M.G Smits - de Kinkelder Mr. drs. W. Gradisen

 

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is

betrokken, binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt, een bezwaarschrift indie-

nen. Het bezwaarschrift moet, gemotiveerd en ondertekend, worden ingediend bij het college van

burgemeester en wethouders van Mook en Middelaar, Postbus 200, 6585 ZK, Mook. Het maken van

bezwaar schorst de werking van dit besluit niet.

Nr. 28188

STAATSCOURANT 1 juni

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 28188 1 juni 20161



Indien een bezwaarschrift is ingediend kan tevens een voorlopige voorziening worden gevraagd bij de

Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Roermond, Postbus 950, 6040 AZ, Roermond. Aan het indienen

van een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden.

Staatscourant 2016 nr. 28188 1 juni 20162


